ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению выбора общественной территории согласно программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» на 2018 - 2022 годы

19 марта 2018 года

Место и время проведения публичных слушаний:
с,Пономаревка, здание администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет, время: 11-00, дата 19.03.2018

Способ информирования общественности: информационное объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано на официальном сайте администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет 06.03.2018, общественных местах:
с. Пономаревка:
- На информационном стенде в помещении администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет по адресу: с. Пономаревка ул. Советская д.30, Пономаревского района Оренбургской области;
- На информационном стенде в здании Пономаревского Районного Дома Культуры по адресу: село Пономаревка, ул. Гагарина, д. 54, Пономаревского района Оренбургской области;

С материалами проекта общественной территории «Парка Победы» по адресу: ул.Советская 54/4 с.Пономаревка для участия в программе «Формирование современной городской среды муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы все желающие могли ознакомится в здании администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет по адресу: 461780 Оренбургская область, Пономаревский район, с.Пономаревка, ул.Советская 30, а также на официальном сайте администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет.

Председатель слушаний – Авреднов Анатолий Павлович
Секретарь – Попова Наталия Владимировна
Участники публичных слушаний – 27 человек

Предмет слушаний
Рассмотрение проекта общественной территории «Парка Победы» по адресу: ул.Советская 54/4 с.Пономаревка для участия в программе «Формирование современной городской среды муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы.

Основание для проведения публичных слушаний:
Конституция Российской Федерации, Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования Пономаревский сельсовет, Положение о публичных слушаний утвержденное решением Совета депутатов от 12.07.2006 № 26, постановление администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет от 06.03.2018 № 37/1-п «О проведении публичных слушаний по обсуждению выбора общественной территории согласно программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» на 2018 - 2022 годы».
.

Повестка дня: Обсуждение проекта общественной территории «Парка Победы» по адресу: ул.Советская 54/4 с.Пономаревка для участия в программе «Формирование современной городской среды муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы.

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления
Главы администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Авреднова А.П.

Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний:

По предложенному главой администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Авредновым А.П. по порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступало.

СЛУШАЛИ:

	Главу администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Авредновым А.П, который ознакомил участников публичных слушаний с проектом общественной территории «Парка Победы» по адресу: ул.Советская 54/4 с.Пономаревка для участия в программе «Формирование современной городской среды муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы.
	В ходе слушаний участникам слушаний был предоставлен проект общественной территории «Парка Победы» по адресу: ул.Советская 54/4 с.Пономаревка для участия в программе «Формирование современной городской среды муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы.

	Проект общественной территории «Парка Победы» по адресу: ул.Советская 54/4 с.Пономаревка разрабатывается в целях:
- повышение уровня благоустройства городской среды муниципального образования Пономаревский сельсовет
	Проект общественной территории «Парка Победы» по адресу: ул.Советская 54/4 с.Пономаревка разработан с задачами:
- благоустройство территорий общего пользования муниципального образования Пономаревский сельсовет, приведение данной территории к современным требованиям комфортной среды проживания граждан с их непосредственным участием.

РЕШИЛИ:

          1. Одобрить проект общественной территории «Парка Победы» по адресу: ул.Советская 54/4 с.Пономаревка для участия в программе «Формирование современной городской среды муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы
	2. Обнародовать результаты публичных слушаний по выбору общественной территории «Парка Победы» по адресу: ул.Советская 54/4 с.Пономаревка для участия в программе «Формирование современной городской среды муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы в следующих общественных местах:

с. Пономаревка:
- На информационном стенде в помещении администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет по адресу: с. Пономаревка ул. Советская д.30, Пономаревского района Оренбургской области;
- На информационном стенде в здании Пономаревского Районного Дома Культуры по адресу: село Пономаревка, ул. Гагарина, д. 54, Пономаревского района Оренбургской области;

Голосовали: «за»                    -27 человек
                      «против»            - нет
                      «воздержались» - нет

Председатель публичных слушаниях                                            А.П Авреднов

Секретарь     			                    	                                      Н.В.Попова